
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 12/03/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ENERGIE RINNOVABILI, RETI ED EFFICIENZA
ENERGETICA 3 marzo 2015, n. 12
 
Rettifica determina dirigenziale n. 10 del 13.2.2015 di Voltura parziale dell’ Autorizzazione Unica
rilasciata ad Enel Distribuzione S.p.A. ai sensi del D.Lgs. 28/2011 con DD. 104 del 13 settembre
2013per la costruzione ed esercizio di una cabina primaria AT/MT, denominata “Casamassima Sud”,
costituita da n. 3 stalli linea 150 KV (di cui uno futuro) e da n. 3 stalli di trasformazione 150/20 KV (di cui
uno futuro), limitatamente alla parte relativa alla costruzione ed esercizio di raccordi AT della suddetta
CP con la linea aerea esistente a 150 KV “Casamassima Gioia del Colle”, costituiti da n. 2 brevi tratti
aerei a 150 KV, di lunghezza pari a 160 m l’uno, a favore di TERNA Rete Elettrica Nazionale Spa con
sede in Roma.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
 
Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003;
 
Vista la Direttiva 2001/77/CE;
Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12;
 
Visto il Decreto Legislativo 28 del 3 marzo 2011, artt. 4 e 16;
 
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995;
 
Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008;
Vista la deliberazione di G.R. n.3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in ordine
all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo
3.2.1993 n. 29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge regionale n. 7/97;
 
Vista la Legge Regionale n. 13 del 18.10.2010;
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 3029 del 30.12.2010;
 
Visto il D.Lgs. 28 del 3 marzo 2011;
 
Vista la Legge Regionale n. 25 del 24.09.2012;

1



 
Premesso che:
- Alla Società Terna Rete Italia Spa con determina dirigenziale n. 10 del 13.2.2015 è stata rilasciata
Voltura parziale  dell’ Autorizzazione Unica rilasciata ad Enel Distribuzione S.p.A.  ai sensi del D.Lgs.
28/2011 con DD. 104 del 13 settembre 2013 per la costruzione ed esercizio di una cabina primaria
AT/MT, denominata “Casamassima Sud”, costituita da n. 3 stalli linea 150 KV (di cui uno futuro) e da n.
3 stalli di trasformazione 150/20 KV (di cui uno futuro), limitatamente alla parte relativa alla costruzione
ed esercizio di raccordi AT della suddetta CP con la linea aerea esistente a 150 KV “Casamassima
Gioia del Colle”, costituiti da n. 2 brevi tratti aerei a 150 KV, di lunghezza pari a 160 m l’uno.
- la Società Terna Rete Italia Spa con nota pec del 26.2.2015 acquisita al prot. AOO_159 - 03/03/2015 -
0000950  fa presente che la voltura in argomento doveva essere rilasciata in favore di Terna Rete
Elettrica Nazionale S.p.A. e non alla Società Terna Rete Italia che ha sottoscritto la richiesta di voltura
non in proprio ma in qualità di procuratrice della stessa, pertanto chiede di rettificare la voltura della
determina dirigenziale n. 10 del 13.2.2015, allega procura sottoscritta da Terna - Rete Elettrica
Nazionale S.p.A. a Terna Rete Italia S.p.A.;
 
Sulla base di quanto riportato in narrativa si ritiene di prendere atto della denominazione corretta
comunicata da Terna Rete Italia S.p.A. e si rettifica la determina dirigenziale n. 10 del 13.2.2015 così
denominata:
- Terna Rete Elettrica Nazionale S.p.A.;
- Iscrizione Registro delle Imprese di Roma, P.IVA 05779661007 - REA 922416;
- Sede legale: Via Egidio Galbani, 70 - Roma.
 
come risulta dalla relazione istruttoria rep. n. 12 del 03/03/2015 a firma di Felice Miccolis agli atti del
Servizio, il procedimento si è svolto in conformità alla documentazione agli atti Ufficio.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non  comporta adempimento  contabile  atteso  che  trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dall’Art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.
 
 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse formanti parte integrante del presente
provvedimento;
 
di rettificare l’atto dirigenziale di Voltura n. 10 del 13.2.2015 di Voltura parziale dell’ Autorizzazione Unica
rilasciata ad Enel Distribuzione S.p.A.  ai sensi del D.Lgs. 28/2011 con DD. 104 del 13 settembre 2013
per la costruzione ed esercizio di una cabina primaria AT/MT, denominata “Casamassima Sud”,
costituita da n. 3 stalli linea 150 KV (di cui uno futuro) e da n. 3 stalli di trasformazione 150/20 KV (di cui
uno futuro), limitatamente alla parte relativa alla costruzione ed esercizio di raccordi AT della suddetta
CP con la linea aerea esistente a 150 KV “Casamassima Gioia del Colle”, costituiti da n. 2 brevi tratti
aerei a 150 KV, di lunghezza pari a 160 m l’uno, alla società così denominata:
- Terna Rete Elettrica Nazionale S.p.A.;
- Iscrizione Registro delle Imprese di Roma, P.IVA  05779661007 - REA 922416;
- Sede legale: Via Egidio Galbani, 70 - Roma.
 
Il Servizio Energia  Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica provvederà, ai fini della piena conoscenza,

2



alla trasmissione della presente determinazione alla Società Terna Rete Italia, alla Società Terna Rete
Elettrica Nazionale SpA ed al Comune di Sammichele di Bari.
Di far pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme da inviare
alla Segreteria della Giunta regionale.
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
Giuseppe Rubino
 
_________________________

3


